Wesentliches Ereignis wird der geplante Erwerb des Stadions
"Sportpark Unterhaching" mittels eines Erbbaurechtsvertrags von
der Gemeinde Unterhaching sein.

B.5 Organisationsstruktur
und Stellung der
Emittentin innerhalb
der Gruppe

Die Spielvereinigung Unterhaching Fußball GmbH & Co. KGaA ist
an der Haching Events GmbH sowie an der Haching
Gesundheitszentrum GmbH jeweils zu 100 % unmittelbar beteiligt.

Das nachfolgende Schaubild gibt die Struktur der
Spielvereinigung Unterhaching-Gruppe wieder:

B.6 Personen, die eine
direkte oder indirekte
Beteiligung am
Eigenkapital der
Emittentin oder einen
Teil der Stimmrechte
halten, die nach den
für die Emittentin
geltenden nationalen
Rechtsvorschriften
meldepflichtig sind,
samt der Höhe der
Beteiligungen der
einzelnen Personen
(soweit der Emittentin
bekannt).

Die sich nach Kenntnis der Gesellschaft ergebende
Aktionärsstruktur vor und nach Durchführung der Kapitalerhöhung
(unter der Annahme einer vollständigen Platzierung) ist aus
folgender Tabelle ersichtlich:

 Aktienverteilung vor
Kapitalerhöhung

Aktienverteilung nach
Kapitalerhöhung

Aktionär Aktien %
(gerundet)

Aktien %
(gerundet)

Spielvereinigung Unterhaching e.V. 2.250.000 63,46 2.250.000 50,00

Schwabl GmbH 750.000 21,15 750.000 16,66

Andreas Kögl 405.000 11,42 405.000 9,00

Free Float* 140.635 3,97 1.095.000 24,33

Gesamtaktienanzahl 3.545.635 100 4.500.000 100

* Dem Free Float gemäß den Bestimmungen in Ziff. 2.3 des Leitfadens zu den Aktienindizes der Deutsche Börse AG in der
zuletzt veröffentlichten Version 9.2.3 von Dezember 2018 sind die Aktien von allen Aktionären zuzurechnen, die jeweils weniger

Spielvereinigung Unterhaching Fußball

GmbH & Co. KGaA

Haching Events

GmbH

Haching
Gesundheitszentrum

GmbH

__________________________________________________________________________________________

- 10 -

als 5 % des Grundkapitals der Emittentin halten.

 Es wird unterstellt, dass alle 954.365 Neue Aktien im Rahmen der Kapitalerhöhung gezeichnet werden.

[…]

dem entgegenstehen und diese Satzung nichts anderes bestimmt, mit einfacher Mehrheit der
abgegebenen Stimmen und – soweit nach dem Gesetz eine Kapitalmehrheit erforderlich ist – mit
einfacher Mehrheit des vertretenen stimmberechtigten Kapitals gefasst. Bei Stimmengleichheit gilt ein
Antrag als abgelehnt.

Wenn bei Wahlen im ersten Wahlgang keine Mehrheit erzielt wird, so findet die engere Wahl zwischen
den beiden Bewerbern statt, welche die meisten Stimmen erhalten haben. Bei Stimmengleichheit
entscheidet das Los.

Ist zu einem Hauptversammlungsbeschluss die Zustimmung der persönlich haftenden
Gesellschafterin erforderlich, so erklärt diese in der Hauptversammlung, ob sie dem Beschluss
zustimmt oder ihn ablehnt.

__________________________________________________________________________________________

- 91 -

 Aktionärsstruktur 8.

8.1 Übersicht über die Aktionärsstruktur

Die sich nach Kenntnis der Gesellschaft ergebende Aktionärsstruktur ist aus folgender Tabelle
ersichtlich:

 Aktienverteilung vor
Kapitalerhöhung

Aktienverteilung nach
Kapitalerhöhung

Aktionär Aktien %
(gerundet)

Aktien %
(gerundet)

Spielvereinigung
Unterhaching e.V.

2.250.000 63,46 2.250.000 50,00

Schwabl GmbH 750.000 21,15 750.000 16,66

Andreas Kögl 405.000 11,42 405.000 9,00

Free Float* 140.635 3,97 1.095.000 24,33

Gesamtaktienanzahl 3.545.635 100 4.500.000 100

* Dem Free Float gemäß den Bestimmungen in Ziff. 2.3 des Leitfadens zu den Aktienindizes der Deutsche Börse AG in der
zuletzt veröffentlichten Version 9.2.3 von Dezember 2018 sind die Aktien von allen Aktionären zuzurechnen, die jeweils
weniger als 5 % des Grundkapitals der Emittentin halten.

 Es wird unterstellt, dass alle 954.365 Neue Aktien im Rahmen der Kapitalerhöhung gezeichnet werden.

8.2 Stimmrechte der Aktionäre

Jede Aktie der Spielvereinigung Unterhaching Fußball GmbH & Co. KGaA gewährt eine Stimme.
Unterschiedliche Stimmrechte bestehen bei der Spielvereinigung Unterhaching Fußball GmbH & Co.

[…]

Gesellschaft wurde in voller Höhe erbracht durch Übertragung des aus dem Profifußballbereich sowie
den Juniorenmannschaften U16, U17 und U19 mit allen zugehörigen Aktiven und Passiven
bestehenden steuerpflichtigen wirtschaftlichen Geschäftsbetriebs des Spielvereinigung Unterhaching
e.V. mit dem Sitz in Unterhaching auf die Gesellschaft auf Basis der Schlussbilanz zum 30. Juni 2018,
24:00 Uhr, mit Wirkung zum 1. Juli 2018, 0.00 Uhr, gemäß den Vorschriften des
Umwandlungsgesetzes im Wege der Ausgliederung zur Neugründung nach Maßgabe des
Ausgliederungsplans zur Urkunde des Notars Dr. Simon Weiler in München vom 28. November 2018,
URNr. W 3002/2018.

Das Grundkapital ist eingeteilt in 3.545.635 auf den Namen lautende Stückaktien.

Form und Inhalt der Aktienurkunden sowie der Gewinnanteils- und Erneuerungsscheine bestimmt die
persönlich haftende Gesellschafterin. Über mehrere Aktien eines Kommanditaktionärs kann eine
Urkunde ausgestellt werden. Der Anspruch der Kommanditaktionäre auf Verbriefung ist
ausgeschlossen.

Die Aktien sind derzeit wie folgt verteilt:

 Aktienverteilung vor
Kapitalerhöhung

Aktienverteilung nach
Kapitalerhöhung

Aktionär Aktien %
(gerundet)

Aktien %
(gerundet)

Spielvereinigung
Unterhaching e.V.

2.250.000 63,46 2.250.000 50,00

Schwabl GmbH 750.000 21,15 750.000 16,66

Andreas Kögl 405.000 11,42 405.000 9,00

Free Float* 140.635 3,97 1.095.000 24,33

Gesamtaktienanzahl 3.545.635 100 4.500.000 100

* Dem Free Float gemäß den Bestimmungen in Ziff. 2.3 des Leitfadens zu den Aktienindizes der Deutsche Börse AG in der
zuletzt veröffentlichten Version 9.2.3 von Dezember 2018 sind die Aktien von allen Aktionären zuzurechnen, die jeweils
weniger als 5 % des Grundkapitals der Emittentin halten.

 Es wird unterstellt, dass alle 954.365 Neue Aktien im Rahmen der Kapitalerhöhung gezeichnet werden.

10.1.2 Entwicklung des gezeichneten Kapitals

Nachfolgende Tabelle enthält eine zusammenfassende Darstellung der Entwicklung des gezeichneten
Kapitals der Spielvereinigung Unterhaching Fußball GmbH & Co. KGaA seit ihrer Gründung gem.